3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КАЛИНОВОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«25»  май 2018 года

с. Калиновка                                     № 95

Об утверждении муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения

«Калиновское»
В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Калиновское» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Калиновское»

РЕШИЛ:

           1.Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» Мухоршибирского района, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Калиновское» от 30.06.2008г. № 71, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Калиновское» от 19.10.2009 №23, от 27.08.2010 №50, 18.11.2011 №84, от 16.01.2013 №116, от 17.06.2013 №126, от 06.12.2013 №16, от 25.12.2014г №34, от 29.12.2015г №45, от 01.07.2016 №62, от 19.12.2016г №66),  от 22.09.2017г №75, от 29.12.2017 №85, от 31.01.2018 №86  следующие изменения и дополнения:

1. В статье 2:

а) Пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

б) Пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
2. Пункт 11 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.

3. В статье 13:

а)  Наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

б) Дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

4. пункт 2 части 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

2.
В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.

3.
Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Калиновское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4.
В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного со дня его государственной регистрации, за исключением пунктов для которых настоящим Решением предусмотрен иной срок вступления в силу.

  5.1. Положения пункта 3, подпункта «а» пункта 5, подпунктов «а», «б» и «г» пункта 6 части 1 настоящего Решения применяются после истечения срока полномочий Главы поселения, избранного до вступления в силу Закона Республики Бурятия от 06.10.2016 N 1960-V "О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Бурятия «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия».

  5.2. Пункт 7 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2019г. (в части исключения слов «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,»).

6.
Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Калиновское»                                            З.З. Цыдыпов